
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Arcos
Programas Trilhas de Futuro - Coordenação Geral

Programas Trilhas de Futuro - Coordenação Pedagógica
 Avenida Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Distrito Industrial II - CEP 35588000 - Arcos - MG

3733515173  - www.ifmg.edu.br

 

EDITAL Nº 14, DE 21 DE MARÇO DE 2023
PROCESSO SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES PARA O PROGRAMA

TRILHAS DE FUTURO
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
 

 

O DIRETOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, CAMPUS AVANÇADO ARCOS , nomeado pela Portaria 101
de 04 de outubro de 2019, publicada no Boletim Eletrônico de 04 de outubro de 2019, e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU
de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17. Retificada pela Portaria IFMG n° 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho, seção 2, pág.22. Considerando a Portaria n° 1078 de 27 de setembro de
2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, seção 2, pág. 20, a Resolução CONSUP IFMG nº
387/2022 e a Portaria IFMG 966/2020,

 

RESOLVE:
 

 

HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 14, de 21 de março de 2023 que dispõe sobre processo para
seleção de candidatos para atuarem como professores nos cursos técnicos concomitantes ao ensino médio
vinculados ao Programa Trilhas de Futuro coordenado pela Secretaria Estadual de Educação de Minas
Gerais (SEE-MG) e com turmas ofertadas pelo IFMG Campus Avançado Arcos, de acordo com a seguinte
classificação:

 

CURSO DISCIPLINA CANDIDATO(A)
PONTUAÇÃO

(POR
GRUPO/TOTAL)

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

TEC ADM Administração II Davi Martins Borges 5+13+0=18 1º lugar
TEC ADM Administração II Roulien Sousa Melo 5+9+0=14 2º lugar

TEC ADM Administração II Giselle Cristiane Alves
Vale 10+2+0=12 3º lugar

TEC ADM Administração II Mônica Renata Arantes
de Andrade 5+0+0=5 4º lugar

TEC ADM Administração II Felipe Melo Teixeira 5+0+0=5 5º lugar

Homologação de Edital 14_2023 - ABRIL (1533110)         SEI 23808.000680/2021-12 / pg. 1



TEC ADM Administração II
Pedro Henrique
Rodrigues Martins 5+0+0=5 6º lugar

TEC ADM Administração II Priscilla Rodrigues
Pedrosa 0+1+0=1 7º lugar

TEC ADM Administração II Mayuli Okabe Oliveira 0+0+0=0 Desclassificada. Subitem
3.4 do edital.

TEC ADM Administração II Reginaldo Cândido
Ananias ****

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Administração II Sandra Araújo Ferreira ****

Desclassificada.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Administração II Wagner Lúcio da Silva ****

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Computação Aplicada Patrícia Aparecida
Proença Ávila 10+33+0=43 1º lugar

TEC ADM Computação Aplicada Dionne Iglesias
Gonçalves da Silva 0+9+0=9 2º lugar

TEC ADM Computação Aplicada Carlos Eduardo Lucas 0+5+0=5 3º lugar

TEC ADM Computação Aplicada Davi Martins Borges ***

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Computação Aplicada Igor Gonçalves Vale ***

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Computação Aplicada Priscilla Rodrigues
Pedrosa ***

Desclassificada.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Computação Aplicada Reginaldo Cândido
Ananias ***

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Computação Aplicada Roulien Sousa Melo ***

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Contabilidade Geral Davi Martins Borges 5+13+0=18 1º lugar
TEC ADM Contabilidade Geral Roulien Sousa Melo 5+9+0=14 2º lugar

TEC ADM Contabilidade Geral Giselle Cristiane Alves
Vale 10+2+0=12 3º lugar

TEC ADM Contabilidade Geral Felipe Melo Teixeira 5+0+0=5 4º lugar

TEC ADM Contabilidade Geral Priscilla Rodrigues
Pedrosa 0+1+0=1 5º lugar

TEC ADM Contabilidade Geral Dândara Marques Costa
Alves 0+0+0=0 Desclassificada. Subitem

3.4 do edital.

Homologação de Edital 14_2023 - ABRIL (1533110)         SEI 23808.000680/2021-12 / pg. 2



TEC ADM Contabilidade Geral Sandra Araújo Ferreira ****

Desclassificada.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Empreendedorismo Davi Martins Borges 5+13+0=18 1º lugar
TEC ADM Empreendedorismo Roulien Sousa Melo 5+9+0=14 2º lugar

TEC ADM Empreendedorismo Giselle Cristiane Alves
Vale 10+2+0=12 3º lugar

TEC ADM Empreendedorismo Mônica Renata Arantes
de Andrade 5+0+0=5 4º lugar

TEC ADM Empreendedorismo Felipe Melo Teixeira 5+0+0=5 5º lugar

TEC ADM Empreendedorismo Pedro Henrique
Rodrigues Martins 5+0+0=5 6º lugar

TEC ADM Empreendedorismo Priscilla Rodrigues
Pedrosa 0+1+0=1 7º lugar

TEC ADM Empreendedorismo Mayuli Okabe Oliveira 0+0+0=0 Desclassificada. Subitem
3.4 do edital.

TEC ADM Empreendedorismo Reginaldo Cândido
Ananias ***

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Empreendedorismo Sandra Araújo Ferreira ***

Desclassificada.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Empreendedorismo Wagner Lúcio da Silva ***

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Estatística I Verônica Andrade dos
Santos 15+1+12=28 1º lugar

TEC ADM Estatística I Roulien Sousa Melo 5+9+0=14 2º lugar

TEC ADM Estatística I Reginaldo Cândido
Ananias 5+7+0=12 3º lugar

TEC ADM Estatística I Giselle Cristiane Alves
Vale 10+2+0=12 4º lugar

TEC ADM Estatística I Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 5º lugar

TEC ADM Estatística I Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 6º lugar
TEC ADM Estatística I Felipe Melo Teixeira 5+0+0=5 7º lugar

TEC ADM Estatística I Sandra Araújo Ferreira ****

Desclassificada.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Estatística I Wesley Lúcio da Silva 0+0+0=0 Desclassificado. Subitem
3.4 do edital.

TEC ADM Fundamentos de
Economia Davi Martins Borges 5+13+0=18 1º lugar

TEC ADM Fundamentos de
Economia Roulien Sousa Melo 5+9+0=14 2º lugar

TEC ADM Fundamentos de
Economia

Giselle Cristiane Alves
Vale 10+2+0=12 3º lugar

TEC ADM Fundamentos de
Economia Felipe Melo Teixeira 5+0+0=5 4º lugar

Homologação de Edital 14_2023 - ABRIL (1533110)         SEI 23808.000680/2021-12 / pg. 3



TEC ADM Fundamentos de
Economia

Priscilla Rodrigues
Pedrosa 0+1+0=1 5º lugar

TEC ADM Fundamentos de
Economia Sandra Araújo Ferreira ***

Desclassificada.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Gestão da Qualidade Davi Martins Borges 5+13+0=18 1º lugar
TEC ADM Gestão da Qualidade Roulien Sousa Melo 5+9+0=14 2º lugar

TEC ADM Gestão da Qualidade Giselle Cristiane Alves
Vale 10+2+0=12 3º lugar

TEC ADM Gestão da Qualidade Luiz Eduardo de Paiva
Pedrosa 5+0+0=5 4º lugar

TEC ADM Gestão da Qualidade Priscilla Rodrigues
Pedrosa 0+1+0=1 5º lugar

TEC ADM Gestão da Qualidade Mayuli Okabe Oliveira 0+0+0=0 Desclassificada. Subitem
3.4 do edital.

TEC ADM Gestão da Qualidade Wesley Lúcio da Silva 0+0+0=0 Desclassificado. Subitem
3.4 do edital.

TEC ADM Gestão da Qualidade Reginaldo Cândido
Ananias ***

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Gestão da Qualidade Sandra Araújo Ferreira ****

Desclassificada.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Gestão da Qualidade Wagner Lúcio da Silva ***

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Gestão de Pessoas Davi Martins Borges 5+13+0=18 1º lugar
TEC ADM Gestão de Pessoas Roulien Sousa Melo 5+9+0=14 2º lugar

TEC ADM Gestão de Pessoas Giselle Cristiane Alves
Vale 10+2+0=12 3º lugar

TEC ADM Gestão de Pessoas Mônica Renata Arantes
de Andrade 5+0+0=5 4º lugar

TEC ADM Gestão de Pessoas Angelita de Castro 5+0+0=5 5º lugar
TEC ADM Gestão de Pessoas Felipe Melo Teixeira 5+0+0=5 6º lugar

TEC ADM Gestão de Pessoas Bruno César Morais
Lopes 5+0+0=5 7º lugar

TEC ADM Gestão de Pessoas Priscilla Rodrigues
Pedrosa 0+1+0=1 8º lugar

TEC ADM Gestão de Pessoas Gisele de Faria Mendes 0+0+0=0 Desclassificada. Subitem
3.4 do edital.

TEC ADM Gestão de Pessoas Mayuli Okabe Oliveira 0+0+0=0 Desclassificada. Subitem
3.4 do edital.

TEC ADM Gestão de Pessoas Sandra Araújo Ferreira ***

Desclassificada.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Introdução à
Administração Davi Martins Borges 5+13+0=18 1º lugar

TEC ADM Introdução à
Administração Roulien Sousa Melo 5+9+0=14 2º lugar

Homologação de Edital 14_2023 - ABRIL (1533110)         SEI 23808.000680/2021-12 / pg. 4



TEC ADM Introdução à
Administração

Giselle Cristiane Alves
Vale 10+2+0=12 3º lugar

TEC ADM
Introdução à
Administração

Mônica Renata Arantes
de Andrade 5+0+0=5 4º lugar

TEC ADM Introdução à
Administração Felipe Melo Teixeira 5+0+0=5 5º lugar

TEC ADM Introdução à
Administração

Pedro Henrique
Rodrigues Martins 5+0+0=5 6º lugar

TEC ADM Introdução à
Administração

Priscilla Rodrigues
Pedrosa 0+1+0=1 7º lugar

TEC ADM Introdução à
Administração Joice Teixeira Lopes 0+0+0=0 Desclassificada. Subitem

3.4 do edital.

TEC ADM Introdução à
Administração Mayuli Okabe Oliveira 0+0+0=0 Desclassificada. Subitem

3.4 do edital.

TEC ADM Introdução à
Administração Igor Gonçalves Vale ****

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Introdução à
Administração

Reginaldo Cândido
Ananias ***

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Introdução à
Administração Sandra Araújo Ferreira ****

Desclassificada.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Introdução à
Administração Wagner Lúcio da Silva ****

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Logística Davi Martins Borges 5+13+0=18 1º lugar
TEC ADM Logística Roulien Sousa Melo 5+9+0=14 2º lugar
TEC ADM Logística Felipe Melo Teixeira 5+0+0=5 3º lugar

TEC ADM Logística Pedro Henrique
Rodrigues Martins 5+0+0=5 4º lugar

TEC ADM Logística Luiz Eduardo de Paiva
Pedrosa 5+0+0=5 5º lugar

TEC ADM Logística Priscilla Rodrigues
Pedrosa 0+1+0=1 6º lugar

TEC ADM Logística Mayuli Okabe Oliveira 0+0+0=0 Desclassificada. Subitem
3.4 do edital.

TEC ADM Logística Reginaldo Cândido
Ananias ***

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Logística Sandra Araújo Ferreira ***

Desclassificada.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Logística Wagner Lúcio da Silva ****

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Marketing Davi Martins Borges 5+13+0=18 1º lugar
TEC ADM Marketing Roulien Sousa Melo 5+9+0=14 2º lugar

Homologação de Edital 14_2023 - ABRIL (1533110)         SEI 23808.000680/2021-12 / pg. 5



TEC ADM Marketing Felipe Melo Teixeira 5+0+0=5 3º lugar

TEC ADM Marketing
Priscilla Rodrigues
Pedrosa 0+1+0=1 4º lugar

TEC ADM Marketing Igor Gonçalves Vale ****

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Marketing Sandra Araújo Ferreira ****

Desclassificada.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Matemática Básica Verônica Andrade dos
Santos 15+1+12=28 1º lugar

TEC ADM Matemática Básica Roulien Sousa Melo 5+9+0=14 2º lugar

TEC ADM Matemática Básica Reginaldo Cândido
Ananias 5+7+0=12 3º lugar

TEC ADM Matemática Básica Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 4º lugar

TEC ADM Matemática Básica Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 5º lugar
TEC ADM Matemática Básica Abrão Júnio de Oliveira 0+9+0 = 9 6º lugar
TEC ADM Matemática Básica Suyara Santos 5+0+4=9 7º lugar

TEC ADM Matemática Básica Aparecida dos Reis
Eufrásio Pereira 5+0+0=5 8º lugar

TEC ADM Matemática Básica Luiz Eduardo de Paiva
Pedrosa 5+0+0=5 9º lugar

TEC ADM Matemática Básica Lilian Barbosa de
Oliveira 0+3+0=3 10º lugar

TEC ADM Matemática Básica Elioenai Brasileiro de
Morais Santos 0+0+0=0 Desclassificada. Subitem

3.4 do edital.

TEC ADM
Organização e
Planejamento
Empresarial

Davi Martins Borges 5+13+0=18 1º lugar

TEC ADM
Organização e
Planejamento
Empresarial

Roulien Sousa Melo 5+9+0=14 2º lugar

TEC ADM
Organização e
Planejamento
Empresarial

Giselle Cristiane Alves
Vale 10+2+0=12 3º lugar

TEC ADM
Organização e
Planejamento
Empresarial

Mônica Renata Arantes
de Andrade 5+0+0=5 4º lugar

TEC ADM
Organização e
Planejamento
Empresarial

Felipe Melo Teixeira 5+0+0=5 5º lugar

TEC ADM
Organização e
Planejamento
Empresarial

Pedro Henrique
Rodrigues Martins 5+0+0=5 6º lugar

TEC ADM
Organização e
Planejamento
Empresarial

Priscilla Rodrigues
Pedrosa 0+1+0=1 7º lugar

TEC ADM
Organização e
Planejamento
Empresarial

Gisele de Faria Mendes 0+0+0=0 Desclassificada. Subitem
3.4 do edital.

Homologação de Edital 14_2023 - ABRIL (1533110)         SEI 23808.000680/2021-12 / pg. 6



TEC ADM
Organização e
Planejamento
Empresarial

Mayuli Okabe Oliveira 0+0+0=0 Desclassificada. Subitem
3.4 do edital.

TEC ADM
Organização e
Planejamento
Empresarial

Reginaldo Cândido
Ananias ***

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC ADM Sistema de
Informação Gerencial

Patrícia Aparecida
Proença Ávila 10+33+0=43 1º lugar

TEC ADM Sistema de
Informação Gerencial Davi Martins Borges 5+13+0=18 2º lugar

TEC ADM Sistema de
Informação Gerencial Roulien Sousa Melo 5+9+0=14 3º lugar

TEC ADM Sistema de
Informação Gerencial

Dionne Iglesias
Gonçalves da Silva 0+9+0=9 4º lugar

TEC ADM Sistema de
Informação Gerencial

Dimas Magno
Rodrigues 5+0+0=5 5º lugar

TEC ADM Sistema de
Informação Gerencial Felipe Melo Teixeira 5+0+0=5 6º lugar

TEC ADM Sistema de
Informação Gerencial

Pedro Henrique
Rodrigues Martins 5+0+0=5 7º lugar

TEC ADM Sistema de
Informação Gerencial

Priscilla Rodrigues
Pedrosa 0+1+0=1 8º lugar

TEC ADM Sistema de
Informação Gerencial

Dândara Marques Costa
Alves 0+0+0=0 Desclassificada. Subitem

3.4 do edital.

TEC ADM Sistema de
Informação Gerencial Sandra Araújo Ferreira ***

Desclassificada.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC AUT IND Circuitos Elétricos Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

TEC AUT IND Circuitos Elétricos Rodrigo Menezes Sobral
Zacaroni 10+0+10=20 2º lugar

TEC AUT IND Circuitos Elétricos Thuanny Reis Neves 5+6+1=12 3º lugar

TEC AUT IND Circuitos Elétricos Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 4º lugar

TEC AUT IND Circuitos Elétricos Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 5º lugar
TEC AUT IND Circuitos Elétricos Abrão Júnio de Oliveira 0+9+0 = 9 6º lugar

TEC AUT IND Circuitos Elétricos Marielly Dayane da
Silveira 0+9+0=9 7º lugar

TEC AUT IND Circuitos Elétricos Lohan de Mello Ferreira 5+0+0=5 8º lugar

TEC AUT IND Circuitos Elétricos Lilian Barbosa de
Oliveira 0+3+0=3 9º lugar

TEC AUT IND Circuitos Elétricos Murillo Augusto de
Melo Cordeiro *** Desclassificado. Subitem

6.3.1. do edital.
TEC AUT IND Eletricidade Básica Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

TEC AUT IND Eletricidade Básica
Rodrigo Menezes Sobral
Zacaroni 10+0+10=20 2º lugar

TEC AUT IND Eletricidade Básica Thuanny Reis Neves 5+6+1=12 3º lugar

TEC AUT IND Eletricidade Básica Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 4º lugar

TEC AUT IND Eletricidade Básica Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 5º lugar
TEC AUT IND Eletricidade Básica Abrão Júnio de Oliveira 0+9+0 = 9 6º lugar

Homologação de Edital 14_2023 - ABRIL (1533110)         SEI 23808.000680/2021-12 / pg. 7



TEC AUT IND Eletricidade Básica Marielly Dayane da
Silveira 0+9+0=9 7º lugar

TEC AUT IND Eletricidade Básica Murillo Augusto de
Melo Cordeiro *** Desclassificado. Subitem

6.3.1. do edital.
TEC AUT IND Eletrônica Analógica Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

TEC AUT IND Eletrônica Analógica Rodrigo Menezes Sobral
Zacaroni 10+0+10=20 2º lugar

TEC AUT IND Eletrônica Analógica Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 3º lugar

TEC AUT IND Eletrônica Analógica Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 4º lugar

TEC AUT IND Eletrônica Analógica Lilian Barbosa de
Oliveira 0+3+0=3 5º lugar

TEC AUT IND Eletrônica Analógica Murillo Augusto de
Melo Cordeiro *** Desclassificado. Subitem

6.3.1. do edital.
TEC AUT IND Eletrônica Digital Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

TEC AUT IND Eletrônica Digital Rodrigo Menezes Sobral
Zacaroni 10+0+10=20 2º lugar

TEC AUT IND Eletrônica Digital Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 3º lugar

TEC AUT IND Eletrônica Digital Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 4º lugar
TEC AUT IND Eletrônica Digital Abrão Júnio de Oliveira 0+9+0 = 9 5º lugar

TEC AUT IND Eletrônica Digital Lilian Barbosa de
Oliveira 0+3+0=3 6º lugar

TEC AUT IND Eletrônica Digital Murillo Augusto de
Melo Cordeiro *** Desclassificado. Subitem

6.3.1. do edital.

TEC AUT IND Hidráulica e
Pneumática

Cláudio Humberto
Junqueira de Sousa 10+21+0=31 1º lugar

TEC AUT IND Hidráulica e
Pneumática

Reginaldo Cândido
Ananias 5+7+0=12 2º lugar

TEC AUT IND Hidráulica e
Pneumática

Isabela Cristina Ferreira
Silva 5+3+0=8 3º lugar

TEC AUT IND Hidráulica e
Pneumática João Victor Costa 0+6+0=6 4º lugar

TEC AUT IND Hidráulica e
Pneumática Gabriela Souza Terra 5+0+0=5 5º lugar

TEC AUT IND Hidráulica e
Pneumática Wesley Lúcio da Silva 0+0+0=0 Desclassificado. Subitem

3.4 do edital.

TEC AUT IND Hidráulica e
Pneumática Alan Eustáquio Ribeiro ***

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC AUT IND Hidráulica e
Pneumática Igor Gonçalves Vale ***

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC AUT IND Instalações Elétricas Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

TEC AUT IND Instalações Elétricas Rodrigo Menezes Sobral
Zacaroni 10+0+10=20 2º lugar

TEC AUT IND Instalações Elétricas Thuanny Reis Neves 5+6+1=12 3º lugar

TEC AUT IND Instalações Elétricas Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 4º lugar

TEC AUT IND Instalações Elétricas Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 5º lugar
TEC AUT IND Instalações Elétricas Abrão Júnio de Oliveira 0+9+0 = 9 6º lugar

Homologação de Edital 14_2023 - ABRIL (1533110)         SEI 23808.000680/2021-12 / pg. 8



TEC AUT IND Instalações Elétricas Marielly Dayane da
Silveira 0+9+0=9 7º lugar

TEC AUT IND Instalações Elétricas Roberto Márcio França
Mendes 5+0+0=5 8º lugar

TEC AUT IND Instalações Elétricas Lilian Barbosa de
Oliveira 0+3+0=3 9º lugar

TEC AUT IND Instalações Elétricas Murillo Augusto de
Melo Cordeiro *** Desclassificado. Subitem

6.3.1. do edital.

TEC AUT IND Instrumentação e
Controle de Processos

Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 1º lugar

TEC AUT IND Instrumentação e
Controle de Processos Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 2º lugar

TEC AUT IND Instrumentação e
Controle de Processos

Carlos Magno de Souza
Almeida 5+2+0=7 3º lugar

TEC AUT IND Instrumentação e
Controle de Processos

Sandro Anderson
Hernandes 5+0+0=5 4º lugar

TEC AUT IND Introdução à
Automação Industrial Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

TEC AUT IND Introdução à
Automação Industrial

Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 2º lugar

TEC AUT IND Introdução à
Automação Industrial Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 3º lugar

TEC AUT IND Introdução à
Automação Industrial Abrão Júnio de Oliveira 0+9+0 = 9 4º lugar

TEC AUT IND Introdução à
Automação Industrial

Carlos Magno de Souza
Almeida 5+2+0=7 5º lugar

TEC AUT IND Introdução à
Automação Industrial

Lilian Barbosa de
Oliveira 0+3+0=3 6º lugar

TEC AUT IND Introdução à
Automação Industrial

Murillo Augusto de
Melo Cordeiro *** Desclassificado. Subitem

6.3.1. do edital.

TEC AUT IND Máquinas e Comandos
Elétricos Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

TEC AUT IND Máquinas e Comandos
Elétricos

Rodrigo Menezes Sobral
Zacaroni 10+0+10=20 2º lugar

TEC AUT IND Máquinas e Comandos
Elétricos

Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 3º lugar

TEC AUT IND Máquinas e Comandos
Elétricos Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 4º lugar

TEC AUT IND Máquinas e Comandos
Elétricos Abrão Júnio de Oliveira 0+9+0 = 9 5º lugar

TEC AUT IND Máquinas e Comandos
Elétricos

Dyogenes de Araujo
Carvalho 0+6+0=6 6º lugar

TEC AUT IND Máquinas e Comandos
Elétricos

Lilian Barbosa de
Oliveira 0+3+0=3 7º lugar

TEC AUT IND Máquinas e Comandos
Elétricos

Murillo Augusto de
Melo Cordeiro *** Desclassificado. Subitem

6.3.1. do edital.

TEC AUT IND Matemática Básica Rodrigo Menezes Sobral
Zacaroni 10+0+10=20 1º lugar

TEC AUT IND Matemática Básica Sandra Araújo Ferreira 5+12+0=17 2º lugar
TEC AUT IND Matemática Básica Roulien Sousa Melo 5+9+0=14 3º lugar

TEC AUT IND Matemática Básica Reginaldo Cândido
Ananias 5+7+0=12 4º lugar

TEC AUT IND Matemática Básica Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 5º lugar

Homologação de Edital 14_2023 - ABRIL (1533110)         SEI 23808.000680/2021-12 / pg. 9



TEC AUT IND Matemática Básica Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 6º lugar
TEC AUT IND Matemática Básica Abrão Júnio de Oliveira 0+9+0 = 9 7º lugar
TEC AUT IND Matemática Básica Suyara Santos 5+0+4=9 8º lugar

TEC AUT IND Matemática Básica Aparecida dos Reis
Eufrásio Pereira 5+0+0=5 9º lugar

TEC AUT IND Matemática Básica Lilian Barbosa de
Oliveira 0+3+0=3 10º lugar

TEC AUT IND Matemática Básica Elioenai Brasileiro de
Morais Santos 0+0+0=0 Desclassificada. Subitem

3.4 do edital.

TEC AUT IND Matemática Básica Wesley Lúcio da Silva 0+0+0=0 Desclassificado. Subitem
3.4 do edital.

TEC AUT IND Mecânica Aplicada Sandra Araújo Ferreira 5+12+0=17 1º lugar

TEC AUT IND Mecânica Aplicada Reginaldo Cândido
Ananias 5+7+0=12 2º lugar

TEC AUT IND Mecânica Aplicada Isabela Cristina Ferreira
Silva 5+3+0=8 3º lugar

TEC AUT IND Mecânica Aplicada João Victor Costa 0+6+0=6 4º lugar

TEC AUT IND Mecânica Aplicada
Luiz Eduardo de Paiva
Pedrosa 5+0+0=5 5º lugar

TEC AUT IND Mecânica Aplicada Gabriela Souza Terra 5+0+0=5 6º lugar

TEC AUT IND Mecânica Aplicada Paulino de Deus
Teixeira 0+4+0=4 7º lugar

TEC AUT IND Mecânica Aplicada Wesley Lúcio da Silva 0+0+0=0 Desclassificado. Subitem
3.4 do edital.

TEC AUT IND Microcontroladores Rodrigo Menezes Sobral
Zacaroni 10+0+10=20 1º lugar

TEC AUT IND Microcontroladores Thuanny Reis Neves 5+6+1=12 2º lugar

TEC AUT IND Microcontroladores Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 3º lugar

TEC AUT IND Microcontroladores Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 4º lugar

TEC AUT IND Microcontroladores Lilian Barbosa de
Oliveira 0+3+0=3 5º lugar

TEC AUT IND Programação I Patrícia Aparecida
Proença Ávila 10+33+0=43 1º lugar

TEC AUT IND Programação I Douglas Henrique Silva 10+0+16=26 2º lugar

TEC AUT IND Programação I Rodrigo Menezes Sobral
Zacaroni 10+0+10=20 3º lugar

TEC AUT IND Programação I Dionne Iglesias
Gonçalves da Silva 0+9+0=9 4º lugar

TEC AUT IND Programação I Carlos Magno de Souza
Almeida 5+2+0=7 5º lugar

TEC AUT IND Programação I Carlos Eduardo Lucas 0+5+0=5 6º lugar

TEC AUT IND Programação I Dimas Magno
Rodrigues 5+0+0=5 7º lugar

TEC AUT IND Programação I Igor Gonçalves Vale ****

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC AUT IND Programação I Lilian Barbosa de
Oliveira ****

Desclassificada.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC AUT IND Programação I Wesley Lúcio da Silva 0+0+0=0 Desclassificado. Subitem
3.4 do edital.

Homologação de Edital 14_2023 - ABRIL (1533110)         SEI 23808.000680/2021-12 / pg. 10



TEC AUT IND Programação II Patrícia Aparecida
Proença Ávila 10+33+0=43 1º lugar

TEC AUT IND Programação II Douglas Henrique Silva 10+0+16=26 2º lugar

TEC AUT IND Programação II Dionne Iglesias
Gonçalves da Silva 0+9+0=9 3º lugar

TEC AUT IND Programação II Carlos Magno de Souza
Almeida 5+2+0=7 4º lugar

TEC AUT IND Programação II Carlos Eduardo Lucas 0+5+0=5 5º lugar

TEC AUT IND Programação II Igor Gonçalves Vale ***

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC AUT IND Programação II Lilian Barbosa de
Oliveira ***

Desclassificada.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC AUT IND
Redes Industriais e
Supervisórios

Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 1º lugar

TEC AUT IND Redes Industriais e
Supervisórios Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 2º lugar

TEC AUT IND Redes Industriais e
Supervisórios

Carlos Magno de Souza
Almeida 5+2+0=7 3º lugar

TEC AUT IND Segurança do
Trabalho

Cláudio Humberto
Junqueira de Sousa 10+21+0=31 1º lugar

TEC AUT IND Segurança do
Trabalho Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 2º lugar

TEC AUT IND Segurança do
Trabalho Sandra Araújo Ferreira 10+12+0=22 3º lugar

TEC AUT IND Segurança do
Trabalho Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 4º lugar

TEC AUT IND Segurança do
Trabalho

Dionne Iglesias
Gonçalves da Silva 0+9+0=9 5º lugar

TEC AUT IND Segurança do
Trabalho

Isabela Cristina Ferreira
Silva 5+3+0=8 6º lugar

TEC AUT IND Segurança do
Trabalho José Adão da Silva Neto 5+0+0=5 7º lugar

TEC AUT IND Segurança do
Trabalho

Roberto Márcio França
Mendes 5+0+0=5 8º lugar

TEC AUT IND Segurança do
Trabalho Lohan de Mello Ferreira ***

Desclassificado.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC AUT IND Sistemas de
Manufaturas Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

TEC AUT IND Sistemas de
Manufaturas Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 2º lugar

TEC AUT IND Sistemas de
Manufaturas João Victor Costa 0+6+0=6 3º lugar

TEC AUT IND Sistemas de
Manufaturas Wesley Lúcio da Silva 0+0+0=0 Desclassificado. Subitem

3.4 do edital.

TEC AUT IND
Sistemas
Programáveis de
Controle

Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 1º lugar

Homologação de Edital 14_2023 - ABRIL (1533110)         SEI 23808.000680/2021-12 / pg. 11



TEC AUT IND
Sistemas
Programáveis de
Controle

Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 2º lugar

TEC AUT IND
Sistemas
Programáveis de
Controle

Carlos Magno de Souza
Almeida 5+2+0=7 3º lugar

TEC AUT IND
Sistemas
Programáveis de
Controle

Lilian Barbosa de
Oliveira 0+3+0=3 4º lugar

TEC
ELETROTECN

Acionamentos e
Dispositivos Elétricos Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

TEC
ELETROTECN

Acionamentos e
Dispositivos Elétricos

Rodrigo Menezes Sobral
Zacaroni 10+0+10=20 2º lugar

TEC
ELETROTECN

Acionamentos e
Dispositivos Elétricos Thuanny Reis Neves 5+6+1=12 3º lugar

TEC
ELETROTECN

Acionamentos e
Dispositivos Elétricos

Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 4º lugar

TEC
ELETROTECN

Acionamentos e
Dispositivos Elétricos Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 5º lugar

TEC
ELETROTECN

Acionamentos e
Dispositivos Elétricos

Carlos Magno de Souza
Almeida 5+2+0=7 6º lugar

TEC
ELETROTECN

Administração,
Finanças e
Empreendedorismo

Davi Martins Borges 5+13+0=18 1º lugar

TEC
ELETROTECN

Administração,
Finanças e
Empreendedorismo

Roulien Sousa Melo 5+9+0=14 2º lugar

TEC
ELETROTECN

Administração,
Finanças e
Empreendedorismo

Reginaldo Cândido
Ananias 5+7+0=12 3º lugar

TEC
ELETROTECN

Administração,
Finanças e
Empreendedorismo

Giselle Cristiane Alves
Vale 10+2+0=12 4º lugar

TEC
ELETROTECN

Administração,
Finanças e
Empreendedorismo

Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 5º lugar

TEC
ELETROTECN

Administração,
Finanças e
Empreendedorismo

Wagner Lúcio da Silva 5+0+0=5 6º lugar

TEC
ELETROTECN

Administração,
Finanças e
Empreendedorismo

Felipe Melo Teixeira 5+0+0=5 7º lugar

TEC
ELETROTECN

Administração,
Finanças e
Empreendedorismo

Luiz Eduardo de Paiva
Pedrosa 5+0+0=5 8º lugar

TEC
ELETROTECN

Administração,
Finanças e
Empreendedorismo

Gabriela Souza Terra 5+0+0=5 9º lugar

TEC
ELETROTECN

Administração,
Finanças e
Empreendedorismo

Priscilla Rodrigues
Pedrosa 0+1+0=1 10º lugar

TEC
ELETROTECN

Administração,
Finanças e
Empreendedorismo

Wesley Lúcio da Silva 0+0+0=0 Desclassificado. Subitem
3.4 do edital.

Homologação de Edital 14_2023 - ABRIL (1533110)         SEI 23808.000680/2021-12 / pg. 12



TEC
ELETROTECN Eletricidade Básica Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

TEC
ELETROTECN Eletricidade Básica Rodrigo Menezes Sobral

Zacaroni 10+0+10=20 2º lugar

TEC
ELETROTECN Eletricidade Básica Thuanny Reis Neves 5+6+1=12 3º lugar

TEC
ELETROTECN Eletricidade Básica Marden Deivson de

Melo 5+6+0=11 4º lugar

TEC
ELETROTECN Eletricidade Básica Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 5º lugar

TEC
ELETROTECN Eletricidade Básica Abrão Júnio de Oliveira 0+9+0 = 9 6º lugar

TEC
ELETROTECN Eletricidade Básica Marielly Dayane da

Silveira 0+9+0=9 7º lugar

TEC
ELETROTECN Eletricidade Básica

Roberto Márcio França
Mendes 5+0+0=5 8º lugar

TEC
ELETROTECN Eletricidade Básica Lilian Barbosa de

Oliveira 0+3+0=3 9º lugar

TEC
ELETROTECN Eletricidade Básica Murillo Augusto de

Melo Cordeiro *** Desclassificado. Subitem
6.3.1. do edital.

TEC
ELETROTECN Eletrônica Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

TEC
ELETROTECN Eletrônica Rodrigo Menezes Sobral

Zacaroni 10+0+10=20 2º lugar

TEC
ELETROTECN Eletrônica Marden Deivson de

Melo 5+6+0=11 3º lugar

TEC
ELETROTECN Eletrônica Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 4º lugar

TEC
ELETROTECN Eletrônica Lilian Barbosa de

Oliveira 0+3+0=3 5º lugar

TEC
ELETROTECN Eletrônica Murillo Augusto de

Melo Cordeiro *** Desclassificado. Subitem
6.3.1. do edital.

TEC
ELETROTECN Eletrotécnica Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

TEC
ELETROTECN Eletrotécnica Rodrigo Menezes Sobral

Zacaroni 10+0+10=20 2º lugar

TEC
ELETROTECN Eletrotécnica Thuanny Reis Neves 5+6+1=12 3º lugar

TEC
ELETROTECN Eletrotécnica Marden Deivson de

Melo 5+6+0=11 4º lugar

TEC
ELETROTECN Eletrotécnica Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 5º lugar

TEC
ELETROTECN Eletrotécnica Lilian Barbosa de

Oliveira 0+3+0=3 6º lugar

TEC
ELETROTECN Eletrotécnica Murillo Augusto de

Melo Cordeiro *** Desclassificado. Subitem
6.3.1. do edital.

TEC
ELETROTECN

Instalações Elétricas
Industriais Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

TEC
ELETROTECN

Instalações Elétricas
Industriais

Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 2º lugar

TEC
ELETROTECN

Instalações Elétricas
Industriais Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 3º lugar

TEC
ELETROTECN

Instalações Elétricas
Industriais

Marielly Dayane da
Silveira 0+9+0=9 4º lugar

Homologação de Edital 14_2023 - ABRIL (1533110)         SEI 23808.000680/2021-12 / pg. 13



TEC
ELETROTECN

Instalações Elétricas
Industriais

Dyogenes de Araujo
Carvalho 0+6+0=6 5º lugar

TEC
ELETROTECN

Instalações Elétricas
Industriais Lohan de Mello Ferreira 5+0+0=5 6º lugar

TEC
ELETROTECN

Instalações Elétricas
Industriais

Lilian Barbosa de
Oliveira 0+3+0=3 7º lugar

TEC
ELETROTECN

Instalações Elétricas
Industriais

Murillo Augusto de
Melo Cordeiro ***

Desclassificado. Subitem
6.3.1. do edital.

TEC
ELETROTECN

Instalações Elétricas
Prediais Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

TEC
ELETROTECN

Instalações Elétricas
Prediais

Rodrigo Menezes Sobral
Zacaroni 10+0+10=20 2º lugar

TEC
ELETROTECN

Instalações Elétricas
Prediais

Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 3º lugar

TEC
ELETROTECN

Instalações Elétricas
Prediais Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 4º lugar

TEC
ELETROTECN

Instalações Elétricas
Prediais Abrão Júnio de Oliveira 0+9+0 = 9 5º lugar

TEC
ELETROTECN

Instalações Elétricas
Prediais

Marielly Dayane da
Silveira 0+9+0=9 6º lugar

TEC
ELETROTECN

Instalações Elétricas
Prediais

Dyogenes de Araujo
Carvalho 0+6+0=6 7º lugar

TEC
ELETROTECN

Instalações Elétricas
Prediais Lohan de Mello Ferreira 5+0+0=5 8º lugar

TEC
ELETROTECN

Instalações Elétricas
Prediais

Lilian Barbosa de
Oliveira 0+3+0=3 9º lugar

TEC
ELETROTECN

Instalações Elétricas
Prediais

Murillo Augusto de
Melo Cordeiro *** Desclassificado. Subitem

6.3.1. do edital.
TEC

ELETROTECN
Instrumentação e
Automação Industrial Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

TEC
ELETROTECN

Instrumentação e
Automação Industrial

Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 2º lugar

TEC
ELETROTECN

Instrumentação e
Automação Industrial Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 3º lugar

TEC
ELETROTECN

Instrumentação e
Automação Industrial

Carlos Magno de Souza
Almeida 5+2+0=7 4º lugar

TEC
ELETROTECN

Instrumentação e
Automação Industrial

Murillo Augusto de
Melo Cordeiro *** Desclassificado. Subitem

6.3.1. do edital.
TEC

ELETROTECN
Manutenção de
Sistemas Elétricos Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

TEC
ELETROTECN

Manutenção de
Sistemas Elétricos

Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 2º lugar

TEC
ELETROTECN

Manutenção de
Sistemas Elétricos Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 3º lugar

TEC
ELETROTECN

Manutenção de
Sistemas Elétricos

Lilian Barbosa de
Oliveira 0+3+0=3 4º lugar

TEC
ELETROTECN

Máquinas Elétricas e
Acionamentos
Elétricos

Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

TEC
ELETROTECN

Máquinas Elétricas e
Acionamentos
Elétricos

Rodrigo Menezes Sobral
Zacaroni 10+0+10=20 2º lugar

Homologação de Edital 14_2023 - ABRIL (1533110)         SEI 23808.000680/2021-12 / pg. 14



TEC
ELETROTECN

Máquinas Elétricas e
Acionamentos
Elétricos

Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 3º lugar

TEC
ELETROTECN

Máquinas Elétricas e
Acionamentos
Elétricos

Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 4º lugar

TEC
ELETROTECN

Máquinas Elétricas e
Acionamentos
Elétricos

Abrão Júnio de Oliveira 0+9+0 = 9 5º lugar

TEC
ELETROTECN

Máquinas Elétricas e
Acionamentos
Elétricos

Lohan de Mello Ferreira 5+0+0=5 6º lugar

TEC
ELETROTECN

Máquinas Elétricas e
Acionamentos
Elétricos

Lilian Barbosa de
Oliveira 0+3+0=3 7º lugar

TEC
ELETROTECN

Máquinas Elétricas e
Acionamentos
Elétricos

Pollyanna Silva
Marques 0+0+0=0 Desclassificada. Subitem

3.4 do edital.

TEC
ELETROTECN

Máquinas Elétricas e
Acionamentos
Elétricos

Murillo Augusto de
Melo Cordeiro *** Desclassificado. Subitem

6.3.1. do edital.

TEC
ELETROTECN Matemática Básica Rodrigo Menezes Sobral

Zacaroni 10+0+10=20 1º lugar

TEC
ELETROTECN Matemática Básica Sandra Araújo Ferreira 5+12+0=17 2º lugar

TEC
ELETROTECN Matemática Básica Roulien Sousa Melo 5+9+0=14 3º lugar

TEC
ELETROTECN Matemática Básica Reginaldo Cândido

Ananias 5+7+0=12 4º lugar

TEC
ELETROTECN Matemática Básica Marden Deivson de

Melo 5+6+0=11 5º lugar

TEC
ELETROTECN Matemática Básica Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 6º lugar

TEC
ELETROTECN Matemática Básica Abrão Júnio de Oliveira 0+9+0 = 9 7º lugar

TEC
ELETROTECN Matemática Básica Suyara Santos 5+0+4=9 8º lugar

TEC
ELETROTECN Matemática Básica João Victor Costa 0+6+0=6 9º lugar

TEC
ELETROTECN Matemática Básica Aparecida dos Reis

Eufrásio Pereira 5+0+0=5 10º lugar

TEC
ELETROTECN Matemática Básica Lilian Barbosa de

Oliveira 0+3+0=3 11º lugar

TEC
ELETROTECN Matemática Básica Elioenai Brasileiro de

Morais Santos 0+0+0=0 Desclassificada. Subitem
3.4 do edital.

TEC
ELETROTECN

Português
Instrumental

Fernanda Carla de
Oliveira 15+24+3=42 1º lugar

TEC
ELETROTECN

Português
Instrumental

Rosana Cristina Ferreira
Silva 10+0+8=18 2º lugar

TEC
ELETROTECN

Português
Instrumental

Lilian Barbosa de
Oliveira ***

Desclassificada.
Conforme Anexo I (pré-

requisito para ocupação da
vaga)

TEC
ELETROTECN

Redes Aéreas de
Transmissão Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

Homologação de Edital 14_2023 - ABRIL (1533110)         SEI 23808.000680/2021-12 / pg. 15



TEC
ELETROTECN

Redes Aéreas de
Transmissão

Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 2º lugar

TEC
ELETROTECN

Redes Aéreas de
Transmissão Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 3º lugar

TEC
ELETROTECN

Redes Aéreas de
Transmissão Abrão Júnio de Oliveira 0+9+0 = 9 4º lugar

TEC
ELETROTECN

Redes Aéreas de
Transmissão

Murillo Augusto de
Melo Cordeiro *** Desclassificado. Subitem

6.3.1. do edital.
TEC

ELETROTECN
Segurança do
Trabalho

Cláudio Humberto
Junqueira de Sousa 10+21+0=31 1º lugar

TEC
ELETROTECN

Segurança do
Trabalho Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 2º lugar

TEC
ELETROTECN

Segurança do
Trabalho Sandra Araújo Ferreira 10+12+0=22 3º lugar

TEC
ELETROTECN

Segurança do
Trabalho Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 4º lugar

TEC
ELETROTECN

Segurança do
Trabalho

Dionne Iglesias
Gonçalves da Silva 0+9+0=9 5º lugar

TEC
ELETROTECN

Segurança do
Trabalho

Isabela Cristina Ferreira
Silva 5+3+0=8 6º lugar

TEC
ELETROTECN

Segurança do
Trabalho José Adão da Silva Neto 5+0+0=5 7º lugar

TEC
ELETROTECN

Segurança do
Trabalho

Roberto Márcio França
Mendes 5+0+0=5 8º lugar

TEC
ELETROTECN

Sistemas da Elétricos
de Potência Alan Eustáquio Ribeiro 5+20+0=25 1º lugar

TEC
ELETROTECN

Sistemas da Elétricos
de Potência

Marden Deivson de
Melo 5+6+0=11 2º lugar

TEC
ELETROTECN

Sistemas da Elétricos
de Potência Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 3º lugar

TEC
ELETROTECN

Sistemas da Elétricos
de Potência Abrão Júnio de Oliveira 0+9+0 = 9 4º lugar

TEC
ELETROTECN

Sistemas da Elétricos
de Potência

Murillo Augusto de
Melo Cordeiro *** Desclassificado. Subitem

6.3.1. do edital.
TEC

ELETROTECN Sistemas Embarcados Rodrigo Menezes Sobral
Zacaroni 10+0+10=20 1º lugar

TEC
ELETROTECN Sistemas Embarcados Marden Deivson de

Melo 5+6+0=11 2º lugar

TEC
ELETROTECN Sistemas Embarcados Igor Gonçalves Vale 5+6+0=11 3º lugar

 

Arcos, 26 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferreira, Diretor(a) Substituto(a) - Campus
Avançado Arcos, em 26/04/2023, às 12:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1533110 e o código CRC 22CF5CD0.

Homologação de Edital 14_2023 - ABRIL (1533110)         SEI 23808.000680/2021-12 / pg. 16



23808.000680/2021-12 1533110v1

Homologação de Edital 14_2023 - ABRIL (1533110)         SEI 23808.000680/2021-12 / pg. 17


	Homologação de Edital 14_2023 - ABRIL (1533110)

